РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

НОВОСИЛЬСКИЙ  РАЙОН
ГЛУБКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
Орловская обл,  Новосильский р-н, с.Чулково, ул.Раздольная,38                                    тел. 2-72-22

РЕШЕНИЕ

______ 2023г.	                                                                               №

« О внесении изменений в Правила
благоустройства территории
Глубковского сельского поселения
Новосильского района Орловской области
Утвержденное Решением № 35 от 29.11.2022 года»

Принято Глубковским сельским Советом народных депутатов _____.2023г.

Рассмотрев проект внесённый главой администрации Глубковского сельского поселения , в соответствии  с Градостроительным кодексом Российской Федерации ,законом  от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Уставом Глубковского сельского поселения, Глубковский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в  Правила благоустройства территории  Глубковского сельского поселения Новосильского района Орловской области, утвержденные Решением № 35 от 29.11.2022 года следующие изменения:

1) Статью 3 дополнить  частью  3 следующего содержания:

    Неисполнение собственниками и(или)иными законными владельцами зданий, строений, сооружений, земельных участков(за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованны по границам таких домов) обязанности участия в содержании прилегающих территорий в пределах границ, установленных правилами благоустройства территории муниципального образования, в случае если она предусмотрена правилами благоустройства, выразившее в непроведении мероприятий:
1) по очистке прилегающей территории от мусора и иных отходов производства и потребления, опавшей листвы, сухой травянистой растительности, сорной растительности .коры деревьев, порубочных остатков деревьев и кустарников;
2) очистке прилегающей территории, за исключением цветников и газонов, от снега и наледи для обеспечения свободного и безопасного прохода граждан;
3) противогололедной обработке прилегающей территории;
4) покосу травы и обрезке поросли;
     влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до одной тысячи рублей, на должностных лиц- от трех тысяч до пяти тысяч рублей, на юридических лиц – от десяти тысяч до тридцати тысяч рублей.
[bookmark: _GoBack]Повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного настоящей  частью -
   влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от трех тысяч до пяти тысяч рублей, на должностных  лиц- от пятнадцати тысяч до тридцати тысяч рублей, на юридических лиц – от семидесяти тысяч до ста тысяч рублей.

Примечание. Положение настоящей части не распространяются на административные правонарушения предусмотренные статьями 6.3, 6.35 и 8.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

2. Решение Глубковского сельского Совета народных депутатов  Новосильского района от 10.04.2015 года № 111 отменить.

 3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник Новосильского района»   и на официальном сайте администрации Новосильского района в разделе сельских поселений.

Глава сельского поселения                                                       А.И.Ануфриев